



Comptes 2025

Bilan détaillé		situation au 01.01.2025	Débit	Crédit	situation au 31.12.2025
1	ACTIF	24'225'310.99	37'917'272.26	-37'621'290.35	24'521'292.90
10	Patrimoine financier	5'070'797.77	36'285'124.95	-36'498'071.50	4'857'851.22
100	Disponibilités et placements à court terme	777'824.18	15'500'124.88	-15'634'642.94	643'306.12
1000	Liquidités	3'893.90	27'702.15	-27'881.00	3'715.05
10000.00	Caisse	3'393.90	27'702.15	-27'881.00	3'215.05
10001.00	Caisse enregistreuse	500.00	0.00	0.00	500.00
1001	La Poste	194'324.53	7'365'836.69	-7'369'183.80	190'977.42
10010.00	Compte postal - CCP 23-165-5	194'324.53	7'365'836.69	-7'369'183.80	190'977.42
1002	Banque	579'605.75	8'106'586.04	-8'237'578.14	448'613.65
10020.00	Compte-courant BCN 1560.00	484'852.01	5'463'075.47	-5'808'827.49	139'099.99
10021.00	Compte-courant Raiffeisen 10000.52	62'325.50	2'639'443.00	-2'425'277.15	276'491.35
10021.10	Compte épargne Raiffeisen - 1-2-3 Soleil	12'364.97	2'910.62	-1'785.80	13'489.79
10021.20	Compte épargne Raiffeisen - Ancien CES	20'063.27	1'156.95	-1'687.70	19'532.52
101	Créances	918'686.95	20'428'522.50	-20'391'212.22	955'997.23
1010	Créances résultant de livr. et de prest. en faveur de tiers	453'449.43	1'579'614.50	-1'564'399.10	468'664.83
10100.01	Débiteurs général	453'449.43	1'579'614.50	-1'564'399.10	468'664.83
1011	Comptes courants avec des tiers	1'805.50	2'638'798.39	-2'639'099.74	1'504.15
10110.02	Impôt anticipé	1'805.50	1'504.15	-1'805.50	1'504.15
10110.03	Encaissements impôts année en cours	0.00	2'637'294.24	-2'637'294.24	0.00
1012	Créances fiscales	453'191.52	3'055'872.83	-3'038'367.28	470'697.07
10120.99	Du croiré impôts	-62'600.00	0.00	0.00	-62'600.00
10121.00	Débiteurs impôts PP année en cours	462'166.39	2'599'053.73	-2'569'593.75	491'626.37
10121.01	Débiteurs impôts PP années précédentes	67'167.62	149'555.39	-164'633.35	52'089.66
10122.00	Débiteurs impôts PM	14'821.74	32'432.47	-40'898.00	6'356.21
10123.00	Débiteurs impôts à la source	-738.82	27'376.10	-26'049.13	588.15
10124.00	Débiteurs impôts contentieux	438.35	369.91	0.00	808.26
10126.00	Débiteurs impôts fonds IPM	-28'063.76	247'085.23	-237'193.05	-18'171.58
1015	Comptes courants internes	10'240.50	13'154'236.78	-13'149'346.10	15'131.18
10150.01	Compte courant - aide sociale	0.00	695'280.38	-695'280.38	0.00
10150.50	Mouvement de fonds	0.00	12'301'630.60	-12'301'630.60	0.00
10150.91	Compte courant gérance - Grande rue 58	6'427.45	47'870.00	-55'260.03	-962.58
10150.94	Compte courant gérance - Pury 3	631.80	49'139.00	-43'542.52	6'228.28
10150.95	Compte courant gérance - Pury 5	1'527.10	52'986.00	-47'086.67	7'426.43
10150.96	Compte courant gérance - Promenade 32	1'654.15	7'330.80	-6'545.90	2'439.05
104	Actifs de régularisation	367'727.74	212'366.92	-367'727.74	212'366.92
1041	Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	346'698.79	212'366.92	-346'698.79	212'366.92
10410.01	Actifs transitoires	346'698.79	212'366.92	-346'698.79	212'366.92
1043	Transferts du compte de résultats	21'028.95	0.00	-21'028.95	0.00
10430.04	Chauffage - Pury 3	13'042.95	0.00	-13'042.95	0.00
10430.05	Chauffage - Pury 5	7'986.00	0.00	-7'986.00	0.00
106	Stocks, fournitures et travaux en cours	0.00	24'163.60	-24'163.60	0.00
1061	Matières premières et auxiliaires	0.00	24'163.60	-24'163.60	0.00
10610.02	Stock mazout - Grande rue 16	0.00	5'583.60	-5'583.60	0.00
10610.08	Stock mazout - Grande rue 22	0.00	11'276.10	-11'276.10	0.00
10610.51	Stock mazout - Industrie 5	0.00	7'303.90	-7'303.90	0.00
107	Placements financiers	3.00	0.00	0.00	3.00
1070	Actions et parts sociales	3.00	0.00	0.00	3.00
10700.05	Parts sociales - Abattoir Régional (10)	1.00	0.00	0.00	1.00
10700.07	Parts sociales - Office neuch. caut. (20)	1.00	0.00	0.00	1.00
10700.08	Parts sociales - SCADB (1)	1.00	0.00	0.00	1.00
108	Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF)	3'006'555.90	119'947.05	-80'325.00	3'046'177.95
1080	Terrains PF	571'765.75	0.00	-80'325.00	491'440.75
10800.01	Champs, prés	21'330.30	0.00	0.00	21'330.30
10800.02	Terrain à bâtir (Les Prises 1ère étape)	80'325.00	0.00	-80'325.00	0.00
10800.03	Terrain à bâtir (Les Prises 2e étape)	470'110.45	0.00	0.00	470'110.45



Comptes 2025

Bilan détaillé		situation au 01.01.2025	Débit	Crédit	situation au 31.12.2025
1084	Bâtiments PF	2'434'790.15	119'947.05	0.00	2'554'737.20
10840.01	Immeuble Grande rue 58	700'000.00	0.00	0.00	700'000.00
10840.02	Immeuble Grande rue 16	300'000.00	0.00	0.00	300'000.00
10840.04	Immeuble Pury 3	765'337.80	119'947.05	0.00	885'284.85
10840.05	Immeuble Pury 5	657'507.35	0.00	0.00	657'507.35
10840.06	Garage rue Pury	6'000.00	0.00	0.00	6'000.00
10840.07	Garage rue du Collège	5'945.00	0.00	0.00	5'945.00
14	Patrimoine administratif	19'154'513.22	1'632'147.31	-1'123'218.85	19'663'441.68
140	Immobilisations corporelles du PA	18'058'379.21	1'574'601.00	-1'038'781.20	18'594'199.01
1400	Terrains PA non bâtis	63'480.00	0.00	0.00	63'480.00
14000.01	Terrain, bien-fonds 1222	63'480.00	0.00	0.00	63'480.00
1401	Routes / voies de communication	1'567'323.99	444'404.15	-297'974.15	1'713'753.99
14010.01	Réfections routes communales	284'402.05	0.00	-7'720.00	276'682.05
14010.02	Réfection escalier ouest collège	57'727.00	0.00	-1'860.00	55'867.00
14010.05	Réfection trottoir Grande rue	666'432.80	238'944.05	-70'830.00	834'546.85
14010.06	Réfections escaliers communaux	342'653.05	0.00	-208'224.15	134'428.90
14010.07	Création trottoir entre Grande rue 27-Collège 1	84'917.65	205'264.15	-6'450.00	283'731.80
14010.08	Aménagement arrêts bus	101'791.44	195.95	-2'290.00	99'697.39
14010.09	Aménagement places de parc	29'400.00	0.00	-600.00	28'800.00
1403	Autres ouvrages de génie civil	4'513'164.92	924'307.80	-232'691.15	5'204'781.57
14030.01	Eclairage public	355'082.70	85'730.15	-19'140.00	421'672.85
14031.00	Réseau d'eau potable	2'463'393.50	213'890.55	-71'790.00	2'605'494.05
14031.02	Réfection captages	107'027.25	0.00	-2'910.00	104'117.25
14032.00	Réseau d'eaux usées	1'006'081.47	303'952.55	-77'903.70	1'232'130.32
14032.10	Réseau d'eaux claires	509'298.75	320'734.55	-59'087.45	770'945.85
14034.01	Création d'un jardin du souvenir	14'463.60	0.00	-520.00	13'943.60
14034.02	Création d'un columbarium	9'078.10	0.00	-320.00	8'758.10
14034.03	Réorganisation du cimetière	48'739.55	0.00	-1'020.00	47'719.55
1404	Bâtiments du PA (terrains bâtis)	11'816'026.95	205'889.05	-497'901.05	11'524'014.95
14040.01	Immeuble - Industrie 5	680'050.00	0.00	-22'900.00	657'150.00
14040.03	Hangar des Pompiers	213'600.00	0.00	-9'560.00	204'040.00
14040.04	Collège du Village	3'047'290.00	205'889.05	-137'057.20	3'116'121.85
14040.05	Centre Polyvalent Le Bugnon	3'166'051.40	0.00	-186'610.00	2'979'441.40
14040.06	Temple	2'479'860.00	0.00	-75'320.00	2'404'540.00
14040.09	Immeuble Grande rue 22	998'109.10	0.00	-30'610.00	967'499.10
14040.10	Hangar Travaux publics	194'990.00	0.00	-6'533.85	188'456.15
14040.11	Chapelle	219'450.00	0.00	-6'650.00	212'800.00
14040.12	Local matériel, cimetière	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.13	Garage TP, Grande rue 27A	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.14	Station de filtration eau (Combes-Dernier)	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.15	Local de la Step	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.16	Abri terrain de sport Les Prises	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.17	Réservoir Les Prises	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.18	Abri protection civile	100.00	0.00	0.00	100.00
14040.19	Salles de classe - Promenade 32	815'926.45	0.00	-22'660.00	793'266.45
1405	Forêts	7'800.00	0.00	0.00	7'800.00
14050.00	Forêts communales	7'800.00	0.00	0.00	7'800.00
1406	Biens mobiliers PA	90'583.35	0.00	-10'214.85	80'368.50
14060.01	Machines, véhicules TP	69'190.00	0.00	-8'260.00	60'930.00
14060.02	Véhicule service des eaux	250.20	0.00	-250.20	0.00
14060.03	Véhicule service eaux usées	204.65	0.00	-204.65	0.00
14060.07	Remplac. places de jeux	20'938.50	0.00	-1'500.00	19'438.50
142	Immobilisations incorporelles	15'600.00	0.00	-3'120.00	12'480.00
1429	Autres immobilisations incorporelles	15'600.00	0.00	-3'120.00	12'480.00
14290.01	Pré-étude - réfection station épuration	15'600.00	0.00	-3'120.00	12'480.00
145	Participations, capital social	467'034.01	10'728.66	0.00	477'762.67
1454	Participations aux entreprises publiques	467'034.01	10'728.66	0.00	477'762.67
14540.01	Actions TransN	82'856.30	3'460.31	0.00	86'316.61
14540.02	Actions Vadec SA	96'200.00	25.65	0.00	96'225.65
14540.03	Actions Groupe E SA	256'321.18	4'661.58	0.00	260'982.76
14540.04	Actions Viteos SA	31'656.53	2'581.12	0.00	34'237.65
146	Subventions d'investissement	613'500.00	46'817.65	-81'317.65	579'000.00



Comptes 2025

Bilan détaillé		situation au 01.01.2025	Débit	Crédit	situation au 31.12.2025
1465	Subventions d'investissement aux entreprises privées	36'000.00	0.00	-2'000.00	34'000.00
14650.01	Soutien implantation de médecins	36'000.00	0.00	-2'000.00	34'000.00
1466	Subv. invest. organisations privées à but non lucratif	577'500.00	46'817.65	-79'317.65	545'000.00
14660.01	Soutien création Maison de la Tourbière	450'000.00	0.00	-25'000.00	425'000.00
14660.02	Don en soutien infrastructures sportives USP	127'500.00	0.00	-7'500.00	120'000.00
14660.03	Cofinanc.panneaux solaires toit resto Bugnon	0.00	46'817.65	-46'817.65	0.00
2	PASSIF	-24'225'310.99	12'535'467.03	-12'831'448.94	-24'521'292.90
20	Capitaux de tiers	-9'653'901.09	11'437'353.44	-11'634'148.81	-9'850'696.46
200	Engagements courants	-1'111'014.75	7'673'434.59	-7'510'797.59	-948'377.75
2000	Engagements courants provenant de livr. et prestations de tiers	-1'111'014.75	6'661'402.75	-6'498'765.75	-948'377.75
20000.00	Créanciers / Fournisseurs	-1'111'014.75	6'661'402.75	-6'498'765.75	-948'377.75
2001	Comptes courants avec des tiers	0.00	898'429.50	-898'429.50	0.00
20010.01	Mouvements de salaires	0.00	675'984.70	-675'984.70	0.00
20010.31	Cpte courant salaires - avance sur salaire	0.00	1'000.00	-1'000.00	0.00
20010.39	Retenues diverses sur salaires	0.00	3'500.00	-3'500.00	0.00
20011.01	Cpte courant CCNC - AVS, AC, ALFA	0.00	88'015.20	-88'015.20	0.00
20011.02	Cpte courant SUVA - assurance accidents	0.00	9'626.70	-9'626.70	0.00
20011.03	Cpte courant Vaudoise - assurance collective maladie	0.00	978.80	-978.80	0.00
20011.04	Cpte courant Vaudoise- assurance accidents compl.	0.00	593.55	-593.55	0.00
20011.05	Cpte courant Innova - assurance maladie IJM	0.00	14'510.05	-14'510.05	0.00
20011.06	Cpte courant Caisse de pensions canton NE	0.00	99'305.45	-99'305.45	0.00
20011.10	Cpte courant CCNC - Coti. LFAPP	0.00	3'103.00	-3'103.00	0.00
20011.11	Cpte courant CCNC - Coti. LAE	0.00	1'101.60	-1'101.60	0.00
20011.12	Cpte courant CCNC - Alloc. Fam.	0.00	710.45	-710.45	0.00
2002	Impôts	0.00	113'600.47	-113'600.47	0.00
20022.05	TVA due fonctionnement - Déchets	0.00	-133.13	133.13	0.00
20022.09	TVA - Compte courant	0.00	113'733.60	-113'733.60	0.00
2007	Comptes d'attente	0.00	1.87	-1.87	0.00
20070.00	Comptes d'attente	0.00	1.87	-1.87	0.00
201	Engagements financiers à court terme	-1'900'000.00	3'400'000.00	-2'000'000.00	-500'000.00
2010	Engagements envers des intermédiaires financiers	-1'900'000.00	3'400'000.00	-2'000'000.00	-500'000.00
20101.01	Compenswiss 18-25 / 0.75%	-1'900'000.00	1'900'000.00	0.00	0.00
20101.02	BCN 03-09.25 / 0.47%	0.00	1'500'000.00	-1'500'000.00	0.00
20101.03	BCN 09.25-09.26 / 0.33%	0.00	0.00	-500'000.00	-500'000.00
204	Passifs de régularisation	-176'426.10	169'088.10	-122'226.40	-129'564.40
2041	Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	-169'088.10	169'088.10	-122'226.40	-122'226.40
20410.01	Passifs transitoires	-169'088.10	169'088.10	-122'226.40	-122'226.40
2049	Autres passifs de régularisation, compte de résultats	-7'338.00	0.00	0.00	-7'338.00
20490.01	Garanties de loyers	-7'338.00	0.00	0.00	-7'338.00
206	Engagements financiers à long terme	-6'323'500.00	193'300.00	-2'000'000.00	-8'130'200.00
2063	Emprunts	-6'323'500.00	193'300.00	-2'000'000.00	-8'130'200.00
20631.01	Emprunt Raiffeisen 04-30, taux variable	-191'500.00	38'300.00	0.00	-153'200.00
20631.03	Emprunt BCN 25-28 / 1.07%	0.00	15'000.00	-400'000.00	-385'000.00
20631.04	Emprunt Suva 20-30 / 0.26%	-1'300'000.00	20'000.00	0.00	-1'280'000.00
20631.05	Emprunt Banque cant.Genevoise 24-30 / 1.64%	-980'000.00	20'000.00	0.00	-960'000.00
20631.06	Emprunt Postfinance 25-31 / 1.30%	0.00	0.00	-600'000.00	-600'000.00
20631.07	Emprunt BCN 25-32 / 1.50%	0.00	10'000.00	-1'000'000.00	-990'000.00
20631.09	Emprunt Suva 18-30 / 0.79%	-880'000.00	20'000.00	0.00	-860'000.00
20631.11	Emprunt Postfinance 19-29 / 0.35%	-1'000'000.00	40'000.00	0.00	-960'000.00
20631.12	Emprunt Raiffeisen 19-29 / 0.9%	-472'000.00	0.00	0.00	-472'000.00
20631.13	Emprunt Postfinance 20-30 / 0.35%	-760'000.00	10'000.00	0.00	-750'000.00
20631.14	Emprunt Postfinance 21-33 / 0.7%	-740'000.00	20'000.00	0.00	-720'000.00
209	Financements spéciaux et fonds enregistrés en capitaux de tiers	-142'960.24	1'530.75	-1'124.82	-142'554.31
2091	Engagements envers les fonds enregistrés en capitaux de tiers	-142'960.24	1'530.75	-1'124.82	-142'554.31
20910.01	Contruction Abris PC, capital de tiers	-110'532.00	1'000.00	0.00	-109'532.00
20910.02	Fonds Raiffeisen 1-2-3 Soleil	-12'364.97	0.00	-1'124.82	-13'489.79
20910.03	Fonds Raiffeisen - Ancien CES	-20'063.27	530.75	0.00	-19'532.52
29	Capitaux propres	-14'571'409.90	1'098'113.59	-1'197'300.13	-14'670'596.44



Comptes 2025

Bilan détaillé		situation au 01.01.2025	Débit	Crédit	situation au 31.12.2025
290	Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)	-333'830.29	26'229.57	-29'992.49	-337'593.21
2900	Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres	-333'830.29	26'229.57	-29'992.49	-337'593.21
29001.00	Financement spécial, eau potable	-85'341.33	0.00	-29'992.49	-115'333.82
29002.00	Financement spécial, épuration	-177'605.81	21'635.80	0.00	-155'970.01
29003.00	Financement spécial, élimination des déchets ménages	-54'615.06	3'916.16	0.00	-50'698.90
29004.00	Financement spécial, déchets entreprises	-16'268.09	677.61	0.00	-15'590.48
291	Fonds	-265'368.40	141'194.25	-543'753.72	-667'927.87
2910	Fonds enregistrés comme capitaux propres	-265'368.40	141'194.25	-543'753.72	-667'927.87
29101.00	Taxe d'équipement et de raccordement	-100'949.15	0.00	0.00	-100'949.15
29102.00	Fonds forestier	-662.00	0.00	0.00	-662.00
29103.00	Réserve fonds des drainages	-20'037.55	104'516.60	-92'422.90	-7'943.85
29104.00	Fonds d'entretien bâtiments PF	0.00	0.00	-426'357.12	-426'357.12
29106.00	Redevance à vocation énergétique	-143'719.70	36'677.65	-24'973.70	-132'015.75
294	Réserve de politique budgétaire	-302'800.00	0.00	-12'100.00	-314'900.00
2940	Réserve de politique budgétaire	-302'800.00	0.00	-12'100.00	-314'900.00
29400.01	Réserve politique conjoncturelle	-302'800.00	0.00	-12'100.00	-314'900.00
295	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif	-8'736'519.20	262'150.00	0.00	-8'474'369.20
2950	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif	-8'736'519.20	262'150.00	0.00	-8'474'369.20
29500.00	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine administratif	-5'356'121.60	0.00	0.00	-5'356'121.60
29500.01	Réserve amortissement réévaluation patrimoine administratif	-3'380'397.60	262'150.00	0.00	-3'118'247.60
296	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-418'857.12	418'857.12	0.00	0.00
2960	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-418'857.12	418'857.12	0.00	0.00
29600.00	Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-418'857.12	418'857.12	0.00	0.00
299	Excédent/découvert du bilan	-4'514'034.89	249'682.65	-611'453.92	-4'875'806.16
2990	Résultat annuel	-249'682.65	249'682.65	-361'771.27	-361'771.27
29900.00	Résultat annuel	-249'682.65	249'682.65	-361'771.27	-361'771.27
2999	Résultats cumulés des années précédentes	-4'264'352.24	0.00	-249'682.65	-4'514'034.89
29990.00	Résultats cumulés des années précédentes	-4'264'352.24	0.00	-249'682.65	-4'514'034.89